PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL N2 01/2023

PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA DIREÇÃO ESCOLAR

A Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na

Lei Municipal nº 0380/2022 de 06 de setembro de 2022 e do Decreto Municipal nº
n-.rl--.1"'\-"'\""\ _ ..._ 04 __ .!. _ _ , __ ...__ r.J : .... _ 1 , ____ , ___ : _ - • - r __ , __ _ _ _. , __ __ z __ : ___ , ___ "::! __ __ .1.. _ 1 __ , _ _ _ __ -

ULO/LUL::J, dlldVt:::i Ut:::>Lt: CUlldl, IJUI lll t:IU Ud CL.UIICL t:UUL.d',-dU e IIIUVd',-dU e t:::>Ldl.Jt:lt:L.t: d:)

normas e torna pública a abertura do Processo Seletivo Público destinado à habilitação de

Direção Escolar para o provimento dos cargos de Administrador Escolar e Administrador

Escolar Adjunto da Secretaria Municipal da Educação do município de Nova Palmeira/PS.

SUMÁRIO DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1. O presente processo seletivo destina-se à seleção de profissionais para a escolha e

nomeação dos cargos de Direção Escolar, abrangendo Administrador Escolar e Administrador
r ___ , __ ,. ,,- _1: ... _ .... _ -'-- : . __ .: .... .. : _,::: _ _ _ , _____ : ___ J _ ·· - -' - ·--· ··- : -:, __ , - 1 - -•.-- : , __ J _ "'' - ·· - n _1 ___ : .. _ nn
C:::>L.Uldl MUJUIILU Ud::> 111::>LILU l',-Ut:::i ue e11::,111u Ud 1eue IIIUIIIL.l!Jdl ue e11::,111u ue l~UVd rd l lllt:lld-rD, ~

nos termos da Lei Municipal nº 0380/2022, de 06 de setembro de 2022.

2. O corpo do Edital e o detalhamento do processo seletivo de habilitação para direção ,

escolar do qual faz menção este extrato estará, em todo o tempo, hospedado no endereço ·

eletrônico da Ecoha: https://bit.ly/464s7nv.

3. As inscrições para este Edital deverão ser realizadas por meio do formulário eletrônico

online, informado no Edital e disponível no endereço eletrônico da Ecoha:

https://bit.ly/464s7nv, no período indicado no Cronograma do processo seletivo, (Anexo Ido

Edital) .

4. Toda a comunicação do certame, incluindo a divulgação de resultados - exceto o resultado

final -, será feita no endereço eletrônico da Ecoha: https://bit.ly/464s7nv, conforme previsto

no Cronograma do processo seletivo, (Anexo I do Edital) .

5. O resultado final deste Edital, que trata do processo seletivo de habilitação para direção

escolar, será publicado neste Diário Oficial, conforme previsto no Cronograma do processo

seletivo, (Anexo I do Edital).

6. A qualquer tempo o presente processo seletivo poderá ser revogado ou anulado, em todo

ou em parte, por motivo de interesse público ou exigência lega l, sem que isso implique

direito a indenização ou reclamação de qualquer natureza .

1. , _

l' ;. Q\ li\
• .• i . • VM

. ,:"~ PALMEIRA

11,,·J.,.,1 · u•.1 i 1111 11 p,il 11, N.,.,.,, JJ1l1 • , 11 1

I• u.l1h~l
r~~i.1 tdnw .. 1 íJo~ 1 N C.' . ..._ -~ • rri

,-[p SB18~. OlO No'v,, P,"\;,:~, ... 1.1 P,'l1,1 1 'l

.. . - , . .-

Dúvidas relativas ao Edital poderão ser obtidas por meio das comunicações do site ou

através do e-mail da Ecoha: contato@ecoha .com.br.

Nova Palmeira, 29 de setembro de 2023.

AILTON G1111 MEDEIROS

Prefeito Municipal

1 • , ,.;

k. i :.~ OVA
• ~ ~PALMEIRA

Pr, f, 1i L;1,11 ·u, 11 11.i th. f-.:J~ 1 I• 1l1•,L 11,

Pi1,11b,1
t~ .. ,1 t11nw .. 1 l.'o•. 1. r,, (.' 1...,, ,,
<., ! P LiH1/";,, Ú' l·J•~v.11 1,11111• 1 1 P H,I !J l

,..

t.